PROCESSO SELETIVO - 03/2018

1

A FUNDEC – Fundação Dracenense de Educação e Cultura, com sede em Dracena, Estado de São
Paulo, através do seu Diretor Executivo, o Senhor Edson Hissatomi Kai, no uso de suas atribuições legais, ad
referendum do Conselho de Curadores da FUNDEC, e em consonância com as Legislações pertinentes Federais,
Estaduais e Municipais, torna pública a RETIFICAÇÃO do EDITAL DE ABERTURA do Processo Seletivo
03/2018, que passa a ser da seguinte forma:

Onde se lê:

   I – DAS VAGAS

  QUADRO I

CÓD EMPREGO Nº
VAGAS

SALÁRIO
MENSAL

JORNADA
SEMANAL BENEFÍCIOS REQUISITOS

MÍNIMOS

C01 Mestre de
Obras

01 + cadastro
reserva R$ 4.290,00 44 h semanais Cartão

Alimentação
Ensino Médio

Completo

C02 Pedreiro 02 + cadastro
reserva     R$ 2.000,00 44 h semanais Cartão

Alimentação
Ensino Fundamental

incompleto

C03 Servente de
Pedreiro

03 + cadastro
reserva     R$ 1.450,00 44 h semanais Cartão

Alimentação
Ensino Fundamental

incompleto

 Leia-se:

CÓD EMPREGO Nº
VAGAS

SALÁRIO
MENSAL

JORNADA
SEMANAL BENEFÍCIOS REQUISITOS

MÍNIMOS

C01 Mestre de
Obras

01 + cadastro
reserva R$ 4.600,00 44 h semanais Cartão

Alimentação
Ensino Médio

Completo

C02 Pedreiro
02 + cadastro

reserva     R$ 2.000,00 44 h semanais
Cartão

Alimentação
Ensino Fundamental

incompleto

C03 Servente de
Pedreiro

03 + cadastro
reserva     R$ 1.450,00 44 h semanais Cartão

Alimentação
Ensino Fundamental

incompleto

E:

Onde se lê:

II – DA INSCRIÇÃO

1 – As inscrições serão recebidas das 08 (oito) horas do dia 18 (dezoito) de setembro de 2 018 às 15 (quinze)
horas do dia 19 (dezenove) de setembro de 2018,  no site da  FUNDEC – Fundação Dracenense de Educação e
Cultura: www.fundec.edu.br

Leia-se:

    II – DA INSCRIÇÃO

   1 – As inscrições serão recebidas das 08 (oito) horas do dia 18 (dezoito) de setembro de 2 018 às 15 (quinze)

horas do dia 20 (vinte) de setembro de 2018,  no site da  FUNDEC – Fundação Dracenense de Educação e
Cultura: www.fundec.edu.br

  E:

  Onde se lê:

    III – DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS

 2 – PROVA ESCRITA – Será aplicada somente para o c argo de Mestre de Obras (C01)
    2.1.1 – A prova escrita para o cargo de Mestre de Obras (C01) será de caráter eliminatório e classificatório, e será

realizada no dia 24 de setembro de 2018, às 9 horas na UNIFADRA, na Rua Bahia, nº. 266, Bairro Metrópole,
nesta cidade de Dracena-SP, cujo conteúdo programático, do emprego, constitui o Anexo II do presente Edital.

Leia-se:

   III – DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS

   2 – PROVA ESCRITA – Será aplicada somente para o  cargo de Mestre de Obras (C01)

2.1.1 – A prova escrita para o cargo de Mestre de Obras (C01) será de caráter eliminatório e classificatório, e será
realizada no dia 25 de setembro de 2018, às 9 horas na UNIFADRA, na Rua Bahia, nº. 266, Bairro Metrópole,
nesta cidade de Dracena-SP, cujo conteúdo programático, do emprego, constitui o Anexo II do presente Edital.

E:

Onde se lê:

C R O N O G R A M A

DATAS EVENTOS

18/09/2018 Publicação do Edital do Processo Seletivo 03/2018

18/09/2018 Início das inscrições

19/09/2018 Encerramento das inscrições

21/09/2018 Divulgação de inscrições deferidas

21/09/2018 e 22/09/2018 Prazo para recurso da divulgação das inscrições

24/09/2018 Realização da prova escrita para o cargo de Mestre de Obras (C01)

25/09/2018 Divulgação do resultado da prova escrita para o cargo de Mestre de Obras (C01)

25/09/2018 e 26/09/2018 Prazo para recurso da divulgação do resultado da prova escrita para o cargo de Mestre de
Obras (C01)

27/09/2018 Data provável da realização da prova prática

29/09/2018 Divulgação do resultado da prova prática e divulgação da classificação final

29/09/2018 e 01/10/2018  Prazo para recurso da divulgação do resultado da prova prática e divulgação da classificação
final

Leia-se:

C R O N O G R A M A

DATAS EVENTOS

18/09/2018 Publicação do Edital do Processo Seletivo 03/2018

18/09/2018 Início das inscrições

20/09/2018 Encerramento das inscrições

22/09/2018 Divulgação de inscrições deferidas

22/09/2018 e 24/09/2018 Prazo para recurso da divulgação das inscrições

25/09/2018 Realização da prova escrita para o cargo de Mestre de Obras (C01)

26/09/2018 Divulgação do resultado da prova escrita para o cargo de Mestre de Obras (C01)

26/09/2018 e 27/09/2018 Prazo para recurso da divulgação do resultado da prova escrita para o cargo de Mestre de
Obras (C01)

28/09/2018 Data provável da realização da prova prática

29/09/2018 Divulgação do resultado da prova prática e divulgação da classificação final

29/09/2018 e 01/10/2018  Prazo para recurso da divulgação do resultado da prova prática e divulgação da classificação
final

Dracena, 19 de setembro 2018.

EDSON HISSATOMI KAI
DIRETOR EXECUTIVO